ÁREA DE TERRENO/ESPAÇO: Imóvel matrícula 11.066 possui área total: 13.700,30 m²; sob
domínio da União: 13.700,30 m² e o imóvel matrícula 11.067 possui área total: 300.566,41
m² sob domínio da União: 300.566,41m²
ÁREA DA BENFEITORIA: Não se aplica
VALOR DO IMÓVEL: R$ 192.900,22 (cento e noventa e dois mil, novecentos reais e vinte e
dois centavos) e R$ 4.231.975,05 (quatro milhões, duzentos e trinta e um mil, novecentos
e setenta e cinco reais e cinco centavos)
FINALIDADE: residencial
FAMÍLIAS BENEFICIADAS: 01 família
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 9.636, de 15 de maio de 1998; Instrução Normativa nº 4, de
14 de agosto de 2018; Portaria SEDDM/ME nº 771, de 17 de março de 2023
PERÍODO DE VIGÊNCIA:

[...]

FUNDACAO ESCOLA NACIONAL DE ADM. PUBLICA.
Contratado: 33.457.706/0001-36 - GEMATEC VIVEIRO DE MUDAS LTDA. Objeto: Suprimir
aproximadamente 16,26% do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de
assinatura deste instrumento, equivalente a r$ 72.270,00 (setenta e dois mil duzentos e
setenta reais), referente à diminuição quantitativa do item 1 - manutenção de jardins e
gramados de 6.600 m² para 4.950 m², nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", §§ 1º e
2º, da lei n.º 8.666/1993 e alterar a cláusula terceira - preço, em função da supressão..

[...]

mão de obra, materiais, equipamentos e ferramentas necessárias, para atender as
necessidades da Funpresp-Exe. Contratada: Crescer World Service Ltda, CNPJ:
26.105.066/0001-30. Vigência: 01/10/2025 a 01/10/2026. Data de Assinatura: 30/09/2025.
Valor: R$ 376.091,92 (trezentos e setenta e seis mil, noventa e um reais e noventa e dois
centavos). Signatários: Cícero Rafael Barros Dias e Cleiton dos Santos Araújo pela
Contratante e Ederson Clayton Magalhães pela Contratada.

Ministério da Igualdade Racial

GABINETE DA MINISTRA

EXTRATO DE ADESÃO

Processo SEI Nº 00041.000303/2016-11.